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MATKA KOTIKYLÄSTÄ kohti tun-
tematonta päämäärää oli alkanut ja 
tykkien jylinä hiljennyt. Nuori tyttö 
rattaissa puristaa paperikankaista 
olkalaukkua lujasti käsissään. Se ei 
saa joutua hukkaan, sillä kassissa 
on elintärkeä sisältö, insuliinipurkki, 
raskas ruisku ja neulat spriipullossa. 

Toisaalla, 71 vuotta myöhem-
min, toinen tyttö lääkkeineen istuu 
keikkuvassa veneessä. Myös hänen 
perheensä on paennut henkensä 
edestä kotikylästään.

Ensimmäisen tarinan tyttö, pari 
vuotta sitten edesmennyt tätini, oli 

onnekas. Hän selvisi sodasta ja evakkotaipaleesta ja päätyi perheineen 
Hämeeseen. Vuosien vieriessä hän sai oman perheen ja kodin saaristosta 
ja eli hyvän elämän.

Toinen lapsista ei saanut mahdollisuutta uuteen alkuun. 10-vuotias 
syyrialaistyttö menehtyi viime heinäkuussa pakolaisveneeseen, kun 
rikollinen kapteeni oli heittänyt insuliinin mereen.

SUOMI ONNISTUI asuttamaan uudelleen – nykykielellä integroimaan 
yhteiskuntaan – yli 400 000 sodan jaloista paennutta kansalaistaan. Saa-
vutus oli sodanjälkeisissä oloissa ja edelleen ainutlaatuinen, sillä evak-
kotielle joutui peräti 11 prosenttia maan 
silloisesta väestöstä.

Miten meidät otetaan vastaan? Sitä 
mietti moni pitkämatkalainen, niin myös 
mummoni lapsineen, kun Karjalankan-
nakselta alkanut raskas taival kolmen viikon jälkeen päättyi vieraan 
maalaistalon pihaan.

”Vanhaemäntä tuli pihalle kyynelsilmin ja halauksin toivottamaan ter-
vetulleeksi. Hän tiesi mitä on luopuminen, menettäminen. Hänen kaksi 
poikaansa ja vävynsä oli saateltu Luhangan sankarihautaan.”

”Siinä hyvässä talossa olimme koko kesän”, kirjoitti tätini kiitollisena 
vuosikymmeniä myöhemmin.

PAKOLAISET OVAT jälleen keskellämme, eikä kukaan meistä ole 
sivullinen. Jokainen valitsee, tieten tai tiedostamattaan, torjunnan tai 
myötätunnon.

Torjujilla on tarve kääntää selkä ja uskotella, ettei asia koske minua 
– omissa murheissa on ihan tarpeeksi. Pelokkaimmat ja vihaisimmat 
purkavat mieltään netissä tai vastaanottavat uupuneet tulijat paukku-
pommein ja ”Isis go home” -kyltein.

Vastustus saa näkyvyyttä, mutta suomalaiset ovat teoillaan osoit-
taneet, että myötätunto on voitolla. Suomen Punaiseen Ristiin virtaa 
vapaaehtoisia, vastaanottokeskuksiin lämmintä vaatetta ja kerääjien 
lippaisiin rahaa. Jotkut ovat avanneet oman kotinsa vieraiden tulla.

Oma historiamme on sittenkin säilynyt muistissamme. Jatketaan 
hyvän kierrättämistä.
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Pitkämatkalaiset tulivat

”Vanhaemäntä tuli pihalle 
kyynelsilmin toivottamaan 
tervetulleeksi.”
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